CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO

Encaminhe-se

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº    /2025

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre Ferreira,

especial atenção no sentido de realizar estudos técnicos, junto ao

setor competente, visando o recapeamento do trecho final da Avenida

Geralda Rocha Silva, no bairro Parque Vicente Leporace I.

Essa medida é essencial para garantir melhores condições de

tráfego, considerando que o referido trecho encontra-se em estado

precário, com buracos e desníveis que comprometem a segurança de

motoristas e pedestres, além de gerar transtornos para os usuários da

via.

O recapeamento é indispensável para preservar a

infraestrutura da avenida, facilitar o trânsito e proporcionar maior

conforto e segurança à população que utiliza diariamente essa

importante ligação viária.

Contando com a atenção de Vossa Excelência para o

atendimento desta indicação, reitero meus votos de elevada estima e

consideração.

Câmara Municipal de Franca,

07 de janeiro de 2025.

DANIEL BASSI

Vereador